
  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 124/NQ-HĐND          n  u   n    10 tháng 12 năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về quyết định biên chế công chức năm 2025  

trong các cơ quan hành chính nhà nước của Thành phố Huế 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

KHOÁ VIII, KỲ HỌP LẦN THỨ 9 

 

Căn cứ Luật  ổ c ức c ín  qu ền đị  p ươn  n    19 t án  6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sử  đổ   bổ sun  một số đ ều củ  Luật  ổ c ức C ín  p ủ v  
Luật  ổ c ức c ín  qu ền đị  p ươn  n    22 t án  11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ  côn  c ức n    13 t án  11 năm 2008; Luật sử  đổ   

bổ sun  một số đ ều củ  Luật Cán bộ  côn  c ức v  Luật V  n c ức n    25 

t án  11 năm 2019; 

Căn cứ N  ị qu  t số 175/2024/Q 15 ngày 30 tháng 11 năm 2024 củ  

Quốc  ộ  về v ệc t  n  lập t  n  p ố  u  trực t uộc  run  ươn ;  

Căn cứ N  ị qu  t số 1314/NQ-UB VQ 15 n    30 t án  11 năm 

2024 củ  Uỷ b n   ườn  vụ Quốc  ộ  về v ệc sắp x p đơn vị   n  c ín  cấp 

 u ện  cấp xã củ  t  n  p ố  u       đoạn 2023 - 2025; 

Căn cứ N  ị địn  số 62/2020/NĐ-CP n    01 t án  6 năm 2020 củ    

C ín  p ủ về vị trí v ệc l m v  b  n c   côn  c ức; 

Căn cứ Qu  t địn  số 3220-QĐ/B C W n    11 tháng 11 năm 2024 củ  

B n  ổ c ức  run  ươn  về b  n c   củ  tỉn           n  u  năm 2025; 

Xét  ờ trìn  số 13271/TTr-UBND ngày  07 tháng 12 năm 2024 củ  Ủ  ban 

n ân dân tỉn  về k   oạc  b  n c   côn  c ức tron  các cơ qu n  tổ c ức hành 

c ín  n   nước củ  tỉn           n  u  năm 2025; Báo cáo t ẩm tr  củ      

B n P áp c   v  ý k  n t ảo luận củ  các đạ  b ểu  ộ  đồn  n ân dân tỉn       

tạ  kỳ  ọp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà 

nước năm 2025 của Thành phố Huế là 1.922 biên chế. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết. 



 2 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,       

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá VIII, 

Kỳ họp lần thứ 9 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2024./.  

                             

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- UBTV Quốc hội; Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQVN tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã 

 và thành phố Huế;  

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, DN2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 


		2024-12-14T15:52:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




